
 1

地域福祉計画および自殺対策計画策定に関するアンケート調査（関係団体） 

 

 

 現在、大山崎町では平成 30 年度に策定した「第２期大山崎町地域福祉計画」と令和２

年度に策定した「大山崎町自殺対策計画」の見直しに向けた準備を進めております。地域

福祉計画は、住民、ボランティア、ＮＰＯ、事業者、地域団体、当事者団体、行政（町）

などが連携・協働して地域福祉を推進するための仕組みや、行政の取り組み（地域福祉に

関連する行政の福祉サービス、民間主体の福祉活動等の支援方策など）を定める計画です。

また、自殺対策計画は、地域福祉の理念と仕組みの下で誰も自殺に追い込まれることがな

い社会の実現を目指し、生きるための包括的な支援を推進するための計画です。 

 このたび、これら２つの計画を統合し「第３期大山崎町地域福祉計画及び第２期大山崎

町自殺対策計画（仮）」として一体的に策定するための基礎資料とする目的で、関係する団

体を対象としたアンケート調査を実施いたします。地域で活動する団体のみなさまが、日

頃から感じている地域福祉や自殺対策に関する課題や、他団体等の連携の状況と方向性を

おうかがいし、推進に向けた方策を検討いたします。 

大変お忙しいなか恐縮ですが、調査の趣旨をご理解いただき、ご協力賜りますよう、よ

ろしくお願い致します。 

 

令和４年●月 

大山崎町 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

○調査票の記載にあたっては、できるだけ詳しくご記入ください。 

○活動状況などについて、パンフレットなどの資料があれば、ご提出をお願い

いたします。 

○この調査票につきましては、●月●日（●）まで、ご提出をお願いいたしま

す。 

○ご不明な点は、下記までお問い合わせください。 

大山崎町 健康福祉部 福祉課 

〒618－8501 京都府乙訓郡大山崎町字円明寺小字夏目３ 

電 話 075－956－2101  ＦＡＸ 075－957－4161 

E-mail fukushi@town.oyamazaki.lg.jp 

 

記載について 

資料３－２ 



 2

 

貴団体名  

ご連絡先  

ご記入者名  

主な活動範囲 

１．町内の決まった範囲（具体的に：                ） 

２．全町内             ３．近隣市町含む広域 

４．府内              ５．府外 

６．その他（具体的に：                      ） 

活動年数 

１．１年未満   ２．１年以上～５年未満   

３．５年～10 年未満  ４．10 年以上～20 年未満 

５．20 年以上 

 

１．貴団体の活動について、おうかがいします 

① 貴団体の活動分野・内容や目的についてお教えください。（あてはまるもの全てに○） 

１．高齢者支援   ２．障がい者(児)支援  ３．子育て支援、母子・父子福祉 

４．地域防災活動  ５．健康づくり・医療  ６．趣味・生涯学習・スポーツ 

７．青少年育成・支援  ８．人権問題   ９．男女共同参画 

10．国際協力・交流 11．清掃・美化、エコ活動 12．地域おこし、まちづくり 

13．伝統・文化の継承 14．その他（具体的に：                     ） 

② 他団体・機関等との連携の状況についてお教えください。 

A：現在、連携している相手とその取り組み 

連携している相手  具体的に：  

取り組んでいること 具体的に： 

 

 

Ｂ：今後、連携を希望する相手とその取り組み 

連携したい相手  具体的に： 

取り組みたいこと 具体的に： 

 

 

  



 3

③ 活動を行ううえで、困っていること・課題などはありますか。 
（あてはまるもの全てに○） 

１．活動場所の確保  ２．運営・活動資金の調達  ３．運営スタッフの不足 

４．会員・団員の減少  ５．活動のマンネリ化   ６．活動に対する周囲の理解が 

          得られない 

７．他団体・機関との  ８．活動意欲の維持が難しい  ９．活動ノウハウの不足 

連携ができていない 

10．他団体・機関や 11．研修機会の不足  12．支援を必要とする人の情報 

事例等の情報不足 

13．特にない 

14．その他  具体的に： 

 

 

 

２．地域における福祉課題やその解決策について、おうかがいします。 

① 日頃の活動を通じて、大山崎町にはどのような福祉に関する課題がありますか。 

 

 

 

 

 

② ①でお答えいただいた課題を解決するために、住民や関係団体（貴団体も含みます）

は、どのようなことに取り組むべきだと思いますか。 

 

 

 

 

 

③ ①でお答えいただいた課題を解決するために、大山崎町社会福祉協議会は、どのよ

うなことに取り組むべきだと思いますか。 

 

 

 

 

 

  



 4

④ ①でお答えいただいた課題を解決するために、大山崎町は、どのようなことに取り

組むべきだと思いますか。 

 

 

 

 

 

 

３．今後の活動について 

今後、貴団体が取り組みたいことについてお教えください。（あてはまるもの全てに○） 

１．他団体・機関との交流機会の充実と連携（情報交換・意見交換の場、イベントなど） 

２．貴団体の活動についての情報提供、広報活動（ホームページの作成、ＳＮＳでの発信など） 

３．人材の確保と育成  ４．地域の催しへの参加  ５．活動拠点の整備や充実 

６．その他  具体的に： 

 

 

 

４．大山崎町の地域福祉や自殺対策等の福祉施策にどのようなことを望みま

すか。 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

調査にご協力いただき、ありがとうございました。 

最後に記入漏れがないかをお確かめの上、令和４年●月●日（●）までにご返送いただき

ますようお願いします。 


